Estado do Mato Grosso do Sul

Ofício n° 003/2023/COF.

Anaurilândia, 29 de maio de 2023.

Ilustríssimo Senhor
Dr. Vagner Alves Guirado
Ex-prefeito do município de Anaurilândia-MS

Assunto: Informação faz,

Prezado Senhor,

Considerando que a Comissão de Finanças e Orçamento encaminhou a

Vossa Senhoria o ofício 001/2023 COF convocando para no dia 30 de maio de 2023, prestar

esclarecimentos relacionados as irregularidades apresentadas pelo Tribunal de Contas do

Estado do Mata Grosso do Sul;

Considerando que Vossa Senhoria requereu prorrogação de prazo para

apresentar manifestação de 15 dias úteis;

Considerando que a Câmara Municipal de Anaurilândia possui prazo

Para a votação do mesmo;

Considerando que a convocação de Vossa Senhoria será para simples

esclarecimentos das irregularidades apresentadas;

Considerando que após a reunião com Vossa Senhoria o projeto ainda

retorna para apreciação das comissões antes de ser apresentado para votação;

Não obstante devido os trâmites e prazo para votação venho por meio

desta informar o acolhimento parcial do requerimento de Vossa Senhoria apresentando nova

data para a convocação sendo no dia 02 de junho de 2023 às 10h30 (Brasília), na sede da

Câmara Municipal de Anaurilândia.

Sem mais para o momento, renovo na oportunidade, votos de
estima e elevado apreço.

Atenciosamente

JORGE 50~ SANTANA
Presidente da Comissão de Or, 	nto e Finanças da Câmara Municipal de

Anãurilândia-MS

Av. Brasil, 1161 - Centro Fone 67)3445-1739 - CEP.79770-000 - Anaurilândia-MS

E-mail: secretaria carnara@hotmaiLcorn